
Resor Hösten 2025 

Senioruniversitetet Västerås 

 

57 Fideikommiss och slott i vår närhet -   

besök Fullerö och Tidö i sensommarprakt 

Fredag 5 september 
 

Vi åker till Fullerö gård som är ett fideikommiss sedan 1739. Gården - med den 

byggnadsminnesförklarade herrgårdsanläggningen och med 600 hektar landareal - har varit i släkten 

Cronstedts ägo sedan dess. 1993 bildades Fullerö naturreservat på 106 hektar, rikt på bl a ädellövskog. 

Vi får en guidad tur av Carl Johan Cronstedt som visar de skatter som finns av rika mängder böcker, 

handskrifter, möbler, konstverk, skulpturer mm  i fideikommisset. 

 

Efter rundturen äntrar vi bussen till Tidö slott där vi inleder med en lättare lunch. 

Slottet är ett av Sveriges bäst bevarade från stormaktstiden. Tidö slott ägdes av familjen Oxenstierna i 

ca 200 år och övertogs 1890 av Carl-David von Schinkel. Idag drivs slottet av David von Schinkel.  

Efter lunch blir det en guidad tur som inleds med en presentation av omgivningen, ruinen Oldenburg 

samt slottets arkitektur. Turen fortsätter in i Förstugan via den magnifika trappan och vidare genom 

slottets salar. 

 

10:00 Avresa från turistbusshållsplatsen vid Centralen        

Ca 15:30  Åter i Västerås 

 

Anmälan senast 14 augusti 

Kostnad 675 kr oss tillhanda på PG 44 83 88-9 senast 25 augusti 

 

 

 

 

58 Köpings bil- och teknikmuseum samt Brixel galleri- och skulpturpark 

utanför Arboga 

Fredag den 26 september 

 
Vi inleder resan med att besöka bil- och teknikmuseet i Köping, där vi får en guidning. Intresset för 

historiska fordon låg bakom att Automobilhistoriska klubben bildades 1950. Renoverade bilar och 

motorcyklar visas på museet. Samlingarna innehåller exklusiva fordon från 1910 till 1930 talet. 

Dessutom finns Skandinaviens finaste samling av Bugattibilar och ett 50-tal andra fordon som 

Cadillac, Rolls Royce och Bentley samt tekniskt intressanta föremål. Fordonen visas i tidstypiska 

miljöer.  
 

Efter lunch i Köping åker vi till Brixelgården vid Hjälmarens strand. Här byggde skulptören Richard 

Brixel sitt hem med gallerier och en stor park i naturskön miljö. Här finns fullskalemodeller av Brixels 

skulpturer som bl.a finns i Peking och i Tyskland. Vi får en guidning i gallerierna och i 

skulpturparken. Innan tillbakaresan dricker vi kaffe med bulle. Det finns också tid att gå runt och titta 

mer på egen hand. 
 
09:45   Avresa från turistbusshållplatsen vid Centralen 

Ca 17:00  Åter i Västerås. 

 
Anmälan senast den 1 september 

Kostnad 770 kr oss tillhanda på PG 44 83 88-9 senast den 8 september 

 



 
59 Jäders bruk och en teatervandring i Arboga 

Torsdag den 30 oktober 
 

Jäders bruk har en historia sedan 1300-talet.Gustav Vasa anlade 1551 det första vapenfaktoriet i 

Sverige. Där smiddes vapen och annan krigsutrustning fram till mitten av 1650 talet då tillverkningen 

av krigsmateriel upphörde och övergick till civil produktion. Bruksdriften lades ner helt omkring 

1920. 

 

Vår resa går sedan vidare till Arboga centrum till café Två skator. Där blir vi serverade en 

medeltidstallrik för att komma i stämning inför den historiska teatervandringen ” Skymning över 

Arboga”  som följer direkt efter middagen. Vi kommer att vandra genom Arbogas gator och gränder 

bitvis på kullersten. Där får vi möta medeltidens munkar fram till grosshandlarfamiljen Örströms liv 

på sent 1800 tal. Det bjuds även på eldkonst och sång. 

Promenaden beräknas ta ca 1,5 timme. Tänk på att klä er varmt. 

Det är möjligt att ta sig fram med rullator. 

 

14:30  Avresa från turistbusshållplatsen vid Centralen 

Ca 21:30 Åter i Västerås 

 

Anmälan senast 1 september 

Kostnad 850 kr oss tillhanda på PG 44 83 88-9 senast 15 september 

 

 

 

 

 

60 Kungar & Konst, Historia & Samtid, Livrustkammaren & Sven Harrys 

Onsdag 19 november 

 
1620 bestämde sig Gustav II Adolf för att visa sin styrka och bygga ett monument över sig själv. Han 

lät ställa ut sina skottskadade dräkter då han överlevt flera kulor i krig och det blev början till dagens 

Livrustkammare. Här visas kunglig historia från Vasa tid till nutid via 23 regenter med berättelser, 

dräkter, vapen och glimrande vagnar. Vi guidas bland de 30 000 föremålen innan vi hinner ta en 

kortare egen runda för att sedan fortsätta till Sven-Harrys.  

 

Konstmuseet vid Vasaparken kallas ibland Guldhuset då fasaden är i mässing. Wingårdhs 

arkitektkontor ritade byggnaden och Sven-Harry Karlsson var byggmästaren. Fastigheten innehåller 

bl.a. konsthall och museum. Högst upp finns en takvåning, byggt som en kopia av Sven-Harrys 

tidigare 1700 tals hem på Lidingö. Hemmet har återskapats med möbler, mattor och framför allt 

svensk konst. Från takterrassen kan man sedan njuta av både utsikt och skulpturer.  

 
Vi börjar med lunch i restaurangen och därefter guidas vi i bostadsdelen och samlingarna. Det kommer 

även att finnas tid att på egen hand ta en fika och vandra runt i konsthallen. 

 

09:30          Avresa från turistbusshållplatsen vid Centralen 

09:40          Avresa Hälla 

17:30 ca   Åter Västerås 

 

Anmälan senast 29 oktober 

Kostnad 975 kr oss tillhanda på PG 448388-9 senast den 5 november 

 

 



 

 

 

 

 

Regler för våra resor 
 

Anmälan  skall vara SUVs expedition tillhanda senast den dag som står angiven vid respektive 

resa. Anmälan görs via föreningens hemsida suvaros.se eller till SUV-expeditionen. 

 

Anmälan till samtliga resor är bindande efter anmälningstidens slut. 

 

 I mån av plats får person, som inte är medlem, följa med på resan mot en extra 

avgift på 100 kr.  

 Blir resan övertecknad sker en lottning som avgör vilka som får plats på aktuell resa. 

Alla får besked via e-post om deltagande eller icke deltagande. Det går inte att komma 

med på resa endast genom att betala resans pris. I förekommande fall kontaktas man 

per telefon. 

  

Betalning skall vara SUVs resekonto PG 44 83 88-9 tillhanda senast den dag som står angiven 

vid respektive resa. Kom ihåg att ange ditt namn och vilken resa betalningen avser. 

 OBS! Att du underlåter att betala gäller inte som avbokning. 

   

Återbud skall meddelas SUVs expedition eller reseledare för respektive resa. 

 Detta gäller även om du står på väntelista. 

Vid avbokning av resan efter anmälningstidens slut och det finns en ersättare, tas 

ingen kostnad ut. Saknas ersättare kommer de kostnader som SUV ej kan påverka (t 

ex. teaterbiljetter, museibesök) att debiteras resenären som avbokat. 

 

Bussarna avgår från turistbusshållplatsen vid Centralen och i vissa fall även från busshållplatsen 

vid Hälla. Ange påstigningsplats. 

 

Specialkost anges vid anmälan. 

 

Kontakt  SUV expedition 072-4530197 måndag – torsdag 09:00 – 12:00.  

   E-post info@suvaros.se 

 

OBS! Var uppmärksam på att vissa resor har väldigt kort anmälningstid. Det beror oftast på att resan 

innehåller teater- eller operabiljetter som vi måste lämna besked om vid en viss tidpunkt. 
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Välkommen till SUV:s resor! 

Boka på www.suvaros.se eller sänd oss ett e-mail på info@suvaros.se 

 

RESOR betalas till PG 44 83 88-9 

 

Senioruniversitetet Västerås 

Viktor Larssons plats 1, 722 14 Västerås 

 

Telefon 072 – 453 01 97 
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